Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2009 Viti 2008 |
1 [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -1,211,733 0
1.1 [Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 1,173,340
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -2,210,258
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarite
1.4 [interesii paguar
1.5_[Tatim mbi fitimin i paguar -86,500
1.6 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -88,315
2 |Fluksi monetar Nga veprimtarité investuese 0 0
2.1 [Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
2.5 |Dividendét e arketuar
2.6 |MM neto t& pérdorura na veprimtarité investuese
3 __|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,250,740 0
3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata 1,150,740
3.3 |Pagesat e detyrimeve t¢ girasé financiare |
3.4 [Dividends te paguar
3.5 |MM neto e pérdorur ne veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 39,007 0
Mjetet monetare né fillim te periudhés kontabél 0 0
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 39,007 0
L |




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2009 Viti 2008
1. |Shitjet neto 975,254
2. |Té ardhura t& tiera nga veprimtarite e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. _|Materialet e konsumuara 627 652
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 280,857
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 6,823
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytezimit 475,699
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 1,391,031 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3 -8) 415,777 0
10. [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11, |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
| 12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
| _12.1]té tjera financiare afatgjata
| 12.2] - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi -37,341
12.4]| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.2+4/-12.3+/-1 2.4) -37,341 0
14._|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -453,118 0]
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16. _|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -453,118 0
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2009 Viti 2008
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,467,773
3.2 [Té pagueshme ndaj punonjésve 250,710
3.3 |Detyrime tatimore 29,300
3.4 [Detyrime pér sigurimet shogérore 8,410
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve 1,150,740
3.7 |Kreditoré té tjere
3.8 [Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 2,906,933
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. [Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 2,906,933
Il [PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11) 0
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 2,906,933
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pardoret vetém né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé mémé (né PF te konsoliduara)
3. _|Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 100,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tjera
9. _|Fitimet e pashpérndara
10. _[Fitimi (humbja) e vitit financiar -453,118
TOTALI I KAPITALIT (1) -353,118
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1) 2,553,815
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SHENIMET SHPJEGUESE

I Informacion I pérgjithshém

—

- Kuadri ligjor | zbatuar Per pérgatitien e keétyre pasqyrave financiare éshta Ligji nr.9228, date 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare",

. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare te Kontabilitetit ne Shaqipéri",
- Baza e pergatitjes se pasqgyrave financiare éshte Ta drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
- Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura Per hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1: 37-69.

A ow

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos s& inventareve éshtg zgjedhur metoda "FIFQ" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshte me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) eshte
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshém t& AAM éshta zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi te ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftes sé mbetur dhe konkretisht;
a) pér ndertesat né meényre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme te informacionit me 25% ne
vit té vlerés sé mbetur dhe C) té gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vierss sé mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit

metodén lineare me norme amortizimi 10% né vit.
Il Shenime gé shpjeqojné zéra te ndryshé&m té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute Jjané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht pereuro = 137.96 lek

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari 16 tiera te arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 45000
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit 260219 .
) Takse vendore per tu rimbursuar 15250
d) Garanci per celularet 17500

3. Inventari
- "Lendet e para” pérbehen nga:
a) Materiale té para 1589945 .

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me viere historike Amortizimi |
Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shuman& |akumuluar ne [Kosto historike -
filimté | Shtesa gjate [ gjate fund te fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - -
2|Ndertesa - -
3|Makineri e pajisje: B 505,177 - 505,177 - 505,177
- Makineri e pajisje - -
- Mjete transporti 505,177 505,177 505,177
4|AAM t& tiera: - 81,717 - 81,717 - 81,717
- Pajisje zyre 35,375 35,375 35,375
- Pajisje Informative 46,342 46,342 46,342
- Té tjera - -
Gjithsej - 586,894 - 586,894 - 586,894

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM ne shumen 586894 leke. .




5. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatim né burim 19800 |
b) Tatim mbi t& ardhurat personale 9500 .

6. Shitjet Neto

- "Shitjet neto" pérbshen nga:
a) Shitjie mallra 966921
b) Shitje sherbime 8333

7. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara"
a) Mallra 627652 .

pérbéhen nga:

8. Shpenzime té& tiera nga veprimtarite e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimiarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Energji elektrike 1015
b) Qera 204000
c) Mirémbajtje dhe riparime 14571
d) Té tiera 37168
€) Shpenzime post telefoni 19621
f) Shpenzime transporti 50000
g) Shpenzime shérbimet bankare 12564
h) Taksa e tarifa vendore 32250
i) Shp. per pritie e pérfagesime 18260
J) Gjoba dhe démshpérblime 20000
k) Shpenzime te tiera 26250

IV Shénime té tjera shpjequese

Shoqeria gjate vitit 2009 ka dale me humbije sepse ka gene gjate periudhes se organizimit te punes.

Keto jane shpenzime ge jane b

Financieri

Mt W
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Emértimi
Forma ligjore
NIPT -
Adresa e selisé

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

VELMAR ALBANIA

Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar

K91624001G

Rruga e Durres,Lagjja nr.7, Pallati i Ri, Kati i Trete,

prane Bankes Intesa San Paolo

Tirane
09.04.2009

Instalime dhe mirembajtje pajisje, Import-Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2009

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 09.04.2009

Deri  31.12.2009

Data e mbylljes s€ Pasqyrave Financiare 31.12.2009

Pasgyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né /Lek




